De custod' &
attorū in eodē.
Et nota formā.

REX, dilectis, &c. Roberto Parnyng & sociis suis justitiariis ad pla-
cita, &c. assignatis, salutem. Sciatis quod admissimus R. & A.
custodes

custodes Henrici filii Stephani de Cobham & M. uxoris ejus infra ætatem existentis, ad prosequendum & defendendum loquelam quæ est coram nobis per breve nostrum inter Stephanum de Columbers & prædictos Henr', Stephanum & M. de eo quod videlicet Henricus, Stephanus de C. & M. ostendant si quid pro se habeant vel dicere, &c. ut supra usque; ibi, reddi non debeant. Et præfati Stephanus de C. & M. attornaverunt coram nobis loco suo præfatos R. & A. ad lucrandum vel perdendum in loquela prædicta. Et ideo vobis mandamus quod præfatos R. & A. vel alterum, &c. loco ipsorum Henr', Stephani de C. & M. ad hoc recipiatis. T. ut supra. An. 8.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis R. de P. & sociis suis justitiariis nostris ad diversa transgressiones, extortiones, damna & gravamina nobis & populo nostro illata in comitatu Surr' audiendum & terminandum assign' salutem. Sciatis quod I. attornavit coram nobis loco suo B. & C. ad prosequendum & defendendum omnia placita & querelas mota vel movenda pro ipso vel contra ipsum coram vobis sine brevi nostro in Sessione vestra in comitatu prædicto. Et ideo vobis, &c.

De attorn' ad loquelas psequendas sine brevi & cōvencum primo brevi.

¶ Rex &c. salutem. Sciatis quod cum abbas de L. in curia nostra coram justitiariis nostris de banco apud W. recuperavit seisinam suam versus H. de uno mesuagio per breve nostrum, & pro eo quod dubitatur de fraude inter eos prælocuta contra formam statuti nostri inde provisum, quo cavetur ne terræ vel tenementa arte vel ingenio ad manum mortuam deveniant quoquo modo, per breve nostrum de judicio præceptum sit vicecomiti nostro South', quod veniat faciat coram præfatis justitiariis in octavis, &c. 12. tam milites quam alios, &c. de visnetu de T. ad recognoscendum quale jus idem abbas habet in mesuagio prædicto, ac etiam quod prædicti vice' scire faciat capitalibus dominis feodi illius mediatis & immediatis quod tunc sint ibi ad audiendum juratam illam, cujus quidem brevis prætextu dilecta nobis in Christo Abbatisa de R. ut dicitur immediata prædicti vice' ad essendum coram præfatis justitiariis in forma prædicti præmonita existit ut accepimus: dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos prædictæ Abbatisæ quos, &c. voluerit ad lucrandum vel perdendum in præmissis. Et ideo vobis, &c. An. 20.

De attorn' p eo qui præmonetur, &c. in brevi Quare jus.

¶ Rex justitiariis suis de banco salutem. Ex parte magistri Henrici de S. personæ Ecclesiæ de E. nobis est supplicatum, ut cum tam ipse per breve nostrum quam R. & H. de E. per aliud breve nostrum, implacitaverint in curia nostra coram vobis Mattheum personam ecclesiæ de R. de detentione cujusdam scripti obligatorii ei traditi per præfatos R. & H. ut in equali manu sub certa conditione custodiendi: ac in placitis prædictis in tantum sit processum, quod præfatus Mattheus in curia nostra coram vobis comparens obtulit paratum coram vobis scriptum illud reddere cui eadem curia nostra consideraverit, per quod postmodum in eadem curia dictum fuit attornato prædicti Henr' quod ipsum Henr' ad placitandum cum præfato R. ac etiam attornum ipsius R. quod eundem R. ad placitandum cum prædicto H. in præmissis in propriis personis suis coram vobis in banco prædicto ad instantem quindenam sancti Hillar' venire facerent, & idem

De attorn' quoniam factum committitur in æqua manu custodiendum, & breve de detentione scripti portatur, &c.

Et nota bene breve quia fecundum quod dicitur non potest facere attornatum in tali casu.

De Attornatis

idem H. jam cum tali infirmitate subito sit detentus, quod ad diem p̄dictum personaliter venire non poterit ullo modo, velimus eidem H. super hoc, ne ad eundem diem propter absentiam suam damnificetur, de congruo remedio providere: nos pro eo quod per fidē dignos, quibus fidem præbemus, testificatum est coram nobis, quod præfatus H. propter infirmitatem hujusmodi qua sic detinetur & corporis sui invaliditudinem, nequit ad præfens aliquo modo laborare: volentes ei in præmissis quatenus poterimus subvenire, vobis mandamus quod Robertum de Foxt' & H. filium Angeri de Státou' quos p̄dict' H. de S. coram nobis loco suo sub alternatione attornavit, ad faciendū & recipiendū in præmissis ad diem prædictum qd' curia nostra inde consideraverit, loco ejusdem Henrici de S. ad hoc recipiatis. T. &c.

De attorn' ad petendum se admitti ad defendendum jus suū p̄ defaultam tenentis ad terminū vitæ si cōtingat ipsum facere defaultam.

¶ Rex justitiariis suis de banco salutem. Cū placitum pendeat in curia nostra coram vobis per breve nostrum, inter Roger' de Antinch' petentem & Robertum Burser tenentem, de manerio de p̄va Berningham cum pertinentiis in comitatu Norf' quod quidem manerium idem Robertus tenet ad vitam suam ex dimissione Hugonis de Audle comitis de Glouc' ut est dictum, & in placito prædicto taliter sit processum ut accepimus, quod idem Robertus in curia nostra coram vobis fecit defaultam à die sanctæ Trinitatis proximo præterito in 15 dies & iterato in crastino sancti Martini proximo futuro defaultam facere ut creditur jam intendit, machinans ipsum comitem de jure reversionis manerii prædicti excludere, ad damnum & exhæredationem ipsius comitis manifestam, super quod idem comes nobis supplicavit ut cum ipse adeo impotens sui corporis jam existat, quod non potest sine inevitabili mortis suæ periculo laborare, velimus ei in hac parte subvenire: nos pro eo quod evidenter nobis constat, quod præfatus comes propter impotentiam suam prædictam & debilitatem ejus corporis irrecuperabilem, coram vobis ad diem ad quam præfatus Robertus aliam defaultam ut speratur est factururus, personaliter venire nō potest, ad defendendum jus suum prout moris est in præmissis: concessimus eidem comiti quod ipse loco suo facere possit attornatum suum seu attornatos suos ad petendum se admitti ad defensionem juris sui de manerio p̄dicto, si ipsum Robertum aliàs defaultam facere contingat. Qui quidem comes attornavit coram nobis loco suo W. de B. & G. de B. ad petendum se admitti ad defensionem juris sui p̄ defaultam ipsius Rober' versus p̄dictum Rogerum de manerio p̄dicto, & similiter ad lucrandum vel perdendum in placito p̄dicto, & omnia alia & singula faciend', quæ idem comes faceret si p̄fens effet. Et ideo vobis mandamus quod p̄dictos W. & G. vel alterum ipsorum si ambo interesse non possint, loco ipsius comitis ad hoc recipiatis. T. p̄ ipsum regem & consilium.

De attorn' recipiēdo p̄ uxore ad defēdēdū jus suū p̄ defaultā viri sui, si cōtingat ipsum facere defaultam.

¶ Rex dilecto P. de R. salutem. Sciatis quod cum Constantia quæ fuit uxor H. de H. implacitet coram justitiariis nostris de banco per breve nostrum, Ranulphum filium Radulphi Chivaler & Isabellam uxorem ejus, de tertia parte manerii de B. juxta H. cum pertinentiis,

ac in placito prædicto taliter sit processum quod prædicti Ranulphus & Isabell. postquam comparuerunt in curia nostra corā vobis defaultā fecerunt, per qd' vic' nostro Eborum per breve nostrū de iudicio præceperimus, quod caperet in manum nostram tertiam partem prædictam, & præfatum R. & If. summoneret quod sint coram præfatis iustitiariis à die Paschæ in quinque septimanas proxime futuras, ad audiendum inde iudicium suum, jamque præfata If. metuat qd' prædictus Ranulphus vir suus p' consensum inter ipsum & præfatam Constantiam (machinando ipsum If. de tertia parte prædicta exhæredare) ad prædictas quinque septimanas defaultam facere intendit ut accepimus, quod si contingeret, in ipsius If. grave damnum & exhæredationis periculum cederet manifeste: super quo ex parte ejusdem If. nobis est supplicatū, ut, cum ipsa tam propter invaliditatem corporis senescentis, quam nimiam infirmitatem qua ad præsens detinetur, apud Westm' ad diem prædictum laborare nequeat, ad petendum se admitti ad jus suum in hac parte defendendum, si contingat prædictum R. virum suum defaultam facere, velimus sibi in hac parte gratiose subvenire: nos p' eo quod ex testimonio accepimus fide digno, quod præfata If. absque inevitabili mortis periculo laborare non potest, statui ipsius If. compatibles in hac parte: dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos præfat. If. quos coram vobis, &c. ad petendum se admitti ad defensionē juris ipsius If. de tertia parte prædicta, si præfatum Ranulphum defaultam ad diem prædictum facere contingat, & ad lucrandum vel perdendum in loquela prædicta, necnon ad omnia alia & singula facienda quæ eadem Isabella faceret si præsens esset. Et ideo vobis mandamus quod cū attornatos illos receperitis, de nominibus eorūde attornatorū, &c.

¶ Rex iustitiariis suis de banco salutem. Sciatis quod cum Constantia quæ fuit uxor Henrici le Vavasour Chivaler implacitet coram nobis per breve nostrum Ranulphum filium Radulphi Chivaler & Isabellā uxorem ejus, de tertia parte manerii de Bilton juxta Helogham cum pertinentiis, ac in placito prædicto taliter sit processum, quod prædicti Ranulphus & Isabella, postquam comparuerunt in curia nostra coram vobis defaultam fecerunt, per quod vicecomiti nostro Eborum per breve nostrū de iudicio præceperimus, quod caperet in manum nostrā prædictā tertiā partem, & summoneret præfatos Ranulphum & Isabellā quod sint coram nobis à die Paschæ in quinque septimanas proxime futuras ad audiendum iudicium suum: jamque præfata Isabella metuat quod prædictus R. vir suus per collusionem inter ipsum & præfatam Constantiam (machinando ipsam Isabellam de prædicta tertia parte exhæredare) factam, ad prædictas quinque septimanas defaultam facere velit, quod si fieri contingeret, in ipsius Isabellæ grave damnum & exhæredationis periculum cederet manifeste: per quod ex parte ejusdem Isabellæ nobis est cum instantia supplicatum, ut supra usque ibi, compatibles in hac parte, concessimus eidem Isabellæ quod ipsa loco suo facere possit attornatos suos quos voluerit,

De eodem de
attornato ad-
mittendo.

De recto de advocacione.

voluerit, ad petendum se admitti ad defensionem juris ipsius Is. de tertia pte prædicta, si præfatum R. ad prædict' quinque septimanas defaultam facere contingerit, &c. usq; ibi, si præsens esset, nos intuitu præmissorum volentes supplicationi prædict' annuere in hac pte: vobis mandaus qd' R. de Ilkentoñ & W. de L. quoseadem Is. attornavit loco suo sub alternatione ad defensionem juris ipsius Is. de tertia pte prædict', si præfatū R. ad eadē quinq; septimanas defaultam facere contingat, & ad lucrādum vel pden- dum in loq̄la prædict', ac ad omnia alia & singula faciēda, quæ eadē Is. fa- ceret si præsens esset, ad hoc admittatis. T. &c.

Regula. ¶ Omnia brevia de advocatiō' ecclesiæ sunt de cursu ad bancum: scilicet brevia de recto de advocatiō' ecclesiæ, de ultima præsentatiōe, & Quare impedit, & breve qd' vocatur utrum. Et similiter sunt de cursu ad bancū brevia de dote unde nihil habet, nuper obiit, de sine facto præcipe in capite, sed debet affidare qd' tenentur de rege in capite, & omnia attachiamenta post phibitiones cujuscunque generis vel naturæ fue- rint phibitiones illæ, & similiter quoddam aliud breve de recto, quando capitalis do- minus remittit curiam suam domino regi.

Regula. ¶ Sunt etiā de cursu ad primam assisam omnia brevia originalia; exceptis brevibus de errore & de falso judicio. Quia brevia de errore sunt de cursu ad bancum regis, & brevia de falso judicio ad communem bancum semper.

De recto de
advocacione
ecclesiæ.

REX, &c. T. de M. salutem. Præcipimus tibi qd' sine dilatione plenum rectum teneas W. de L. de advocatiō' ecclesiæ de L. q̄ clamat pertiner' ad liberū tenementū suū quod de te ten' in L. p liberum servitium sex solidorum per annum pro omni servitiō: quam I. de W. ei deforciat ut dicit, & nisi, &c. vicecomes Lincoln' faciat: ne amplius, &c.

**De recto de
advocacione
ad bancum.** ¶ Rex, vic' Lincoln' salutē. Præcipe A. quòd juste, &c. reddat B. advo- cationē ecclesiæ de S. q̄ ei injustè deforciat ut dicit. Et nisi, &c. vel sic, qd' reddat advocatiōnem medietatis ecclesiæ de S. vel tertiæ partis eccle- siæ de S. vel quartæ partis ecclesiæ de S. quam ei injuste, &c.

**De medietate,
tertia parte, vel
quarta parte.** ¶ Inter A. petentem & B. deforciantem de advocatiōne, ecclesiæ de S. Et ideo, &c. Et varientur scdm' originale.

De attornā inde ¶ Si sit contentio in curia Christianitatis de jure decimarum quæ attingūt valorem quartæ partis ecclesiæ vel ultra: tunc fiat breve modo quo sequitur.

Regula. ¶ Præcipe A. qd' reddat B. advocatiōnem decimar' tertiæ ptis Eccl' de C.

**De advocatio-
ne decimarū.** * Nota quod istud breve fuit acceptum in banco Anno Ed. 3. 15.

Nota. * Nota que cest briefe de droit qd' reddat advocatiōnem decimarū nest mye grantie de statute de meyndre parcell de dismes que de la quart pte de la esglise car le statut W. 2. cap. 5. in fine, voet que la ou person est disturbe à demaunder les dismes p le indi- cavit, le patron avera tiel briefe à demaunder mesmes les dismes. Mais le indicavit, ne gist de meyndre parcell que de la quart partie, ergo nec cest briefe sed secundū quosdā briefe de meindre pcell est à la commune ley sic.

Nota. ¶ Præcipe A. quòd reddat B. advocatiōnem decimarū unius carucatae terræ & dimidii cum ptinentiis in T.

**Aliter de ad-
vocacione de-
cimarum.** * Cest briefe fuit abatu An. 18. T. Olivero de Karmiel. Cōsimilia brevia fiant de Capellis, præbendis, vicariis, hospitalibus Abbatiis, Prioratibus, & aliis domibus, quæ sunt de advocatiōnibus aliquorum. Et similiter fiat in assisū ultimæ præsentationis, & bre- vibus de Quare impedit. Et hoc p Statutū W. 2. cap. 5. prope finem.

Nota.

* Ore

☞ Ore est adire de brieve de darrein presentment, p̄ quel brieve celuy qui darreine p̄senta recoversa son estate, ou lestate son auncester qui mort est qui darreine p̄senta : le quel brieve est tant soleint de possession. Regula.

☞ Mes brieve de Quare impedit est de plus haut nature q̄ la dar̄ presentment, car il suppose ambideux, possession & droit : & si poet il, cōtre q̄ le darrein p̄sentm̄t est port, avoir le Quare impedit, le darrein presentm̄t cessera, &c. Regula.

REX, vic' salutem. Si A. fecerit te securum, &c. tunc summonneas, &c. xii liberos & legales homines de visinetu de N. quod sint coram justitiariis nostris apud Westm', tali die, parati sacramento recognoscere quis advocatus tempore pacis p̄sentavit ultimam personam quæ mortua est, ad ecclesiam de N. vel ultimum vicarium qui, &c. ad vicariam ecclesiæ de N. quæ vacat ut dicitur, & cujus advocacionem idem A. dicit ad se p̄tinere. Et interim ecclesiã illam videant, & nomina eorum imbrevari fac'. Et summ' &c. B. advocacionem illam ei deforciat, qd' tunc sit ibi ad audiendum illam recogni ionem. Et habeas ibi summ' &c. Assisa ultimæ præsentatiõis.

☞ Rex vicecomiti salutem. Summoneas, &c. xii liberos, &c. quæ vacat, & cujus advocatio ad nos p̄tinet ut dicitur. Et interim, &c. Et summ' &c. qui advocacionem illam nobis deforciat, &c. Aliter p̄ rege.

☞ Sciatis qd' A. attornavit, &c. vel p̄dēdū in assisa ult' p̄sentatiõis, quã idem A. arrani, &c. versus B. de ecclesia de N. Et ideo vobis, &c. De attornato quando loque- la est inter alios quã regem. Attincta inde.

REX, vic' salutem. Si A. fecerit, &c. tunc summ' &c. 24 legales milites de visinetu de N. qd' sint corã justitiariis nostris apud Westm' tali die, vel coram justitiariis nostris ad primam assisam, &c. parati sacramento recognoscere quis advocatus tempore pacis p̄sentavit &c. usq; ibi, ad se p̄tinere. Et unde idem A. queritur quod juratores assisæ ultimæ p̄sentationis quæ inter ipsum A. & B. summonita fuit & capta, coram justitiariis nostris ultimo itinerantibus apud N. in comitatu tali, vel coram dilectis, &c. W. & sociis suis nuper justitiariis nostris de banco, vel sic, coram p̄fatis justitiariis, falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras qui fuerint juratores illius assisæ, & eos tunc habeas coram p̄fatis justitiariis. Et summoneas p̄ bonos summonitores p̄dictū B. quod tunc sit ibi ad audiendū illã recognitionē. Et habeas ibi sum̄onitorū nomina militū, & hoc breve: T. &c.

☞ Si A. fecerit, &c. usque ibi, inter ipsum A. & B. & C uxore ejus summonita fuit, corã p̄fatis justitiariis p̄ breve nostrū, & postmodum capta corã dilectis & fidelibus nostris E. & I. apud N. p̄ atterminationē justitiorum nostrorum p̄dictorum, inde falsum fecerunt sacramētum. Et interim ut supra. Et summ' &c. A. qui advocacionē illã ei nunc deforciat, quod tunc, &c. Aliter quando assisa terminatur coram justitiariis & advocatio alienatur.

* In omnibus brevibus de Quare impedit omnino fiat le T. brevis, videlicet data inde eodem die quo impetratum fuerit breve, & nullo modo antea propter lapsum temporis. Nota.

* Nota quod datur p̄ magnã cartã cap. x. quod assisæ ultimæ p̄sentationis & Quare impedit semp̄ capiantur corã justitiariis de banco & ibi terminetur, & non debet indorsari p̄ magistrū nec aliter. Nota.

Rex,

Quare impedit.

Quare impedit p rege ratione episcopatus vacantis, &c. In dorsetur sic, A. de I. sequi p rege.

REX, vic' salutem. Præcipe W. Archiepiscopo Cantuar' & R. quod justè &c. permittant nos præsentare idoneam personam ad Ecclesiam de W. quæ vacat & ad nostram spectat donationem, ratione Archiepiscopatus Cantuar' nuper vacantis & in manu nostra existentis. Et unde Archiepiscopus & R. nos injustè impediunt ut dicitur. Et nisi fecerint, summeas per bonos summonitores prædictos Archiepiscopum & R. quod sint coram nobis, &c. vel coram justitiariis nostris, &c. ostensuri, &c. Quod justè, &c. permittant nos, &c. ad Ecclesiam de N. quæ vacat, & ad nostram spectat donationē. Et unde prædict' A. &c. vel sic, ad Præbendam de I. in Ecclesia tali quæ vacat, &c. donationē ratione Episcopatus, &c. vel sic.

Aliter sine titulo ut de jure.

Aliter ratione episcopatus.

Aliter ratione custodia.

Aliter ratione custodia terræ & hæredis pro rege. Sed tale breve non debet fieri, ut p

statutum p clero ordinatū An. 18. E. 3. cap. 3. sed non tenetur.

Aliter ratione forisfacturæ unius, & ratione custodia terræ & hæredis alterius p servitium.

Aliter p rege & aliis conjunctim.

De attornato inde

Regula.

Aliter p extraneis psonis. Pro alio quam p rege. Conceditur sine fine & nō indorsetur.

Aliter ratione custodia terræ & hæredis.

Nota.

¶ Quæ vacat, & ad nostram, &c. ratione custodia terræ & hæredis I. quondam comitissæ de A. defunctæ, quæ de nobis tenuit in capite in manu nostra existentis. Et unde prædictus A. nos, &c. ut dicitur, quæ vacat, & ad nostram, &c. ratione custodia terræ & hæredis Johannis de la Ryver in, manu domini H. nuper regis Angliæ patris nostri, ratione custodia terræ & hæredis Gilberti de Clare quondam comitis Glouc', defuncti, qui de eodem patre nostro tenuit in capite, de quo quidem comite idem Johannes terram suam tenuit per servitiū militare, nuper existentis. Et unde iidem R. & A. nos, &c.

¶ Præcipe R. de C. Chivaler quod justè, &c. pmittat nos & Petrū de Tylliol & W. de K. præsentare, &c. ad Ecclesiam de Kirke Lemington' quæ vacat, & ad nostram, ratione terrarum & tenementorum quæ fuerunt W. de C. p forisfactum suum, & custodia terræ & hæredis Patricii de S. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, in manu nostra existentiū, & ipsorum Petri & Walteri spectat donationem. Et unde idem R. nos & præfatos Petrū & Walterum, &c. ut dicitur.

¶ Quod justè &c. pmittant nos & W. de E. & Michaelem le Taillour, & Margaretam uxore ejus, præsentare idoneam, &c. de Bampton quæ vacat, & ad nostrā, &c. ratione custodia terræ & hæredis Joannis quæ fuit uxor T. de N. quæ de nobis tenuit in capite defunctæ in manu nostra existentis, & ipsorum W. M. & M. spectat donationem. Et unde prædicti, &c. nos & præfatos W. M. & M. &c. An. E. 17.

¶ Inter nos & præfatum W. de eo quod idem W. permittat nos præsentare idoneam psonā ad Ecclesiā de N. Et ideo, &c.

¶ Non dicatur (quæ vacat, &c.) & mutetur forma, secundum materiam brevium originalium.

¶ Inter A. & B. de eo quod idem B. pmittat, &c. Et ideo, &c.

¶ Rex, vic' Leyc' salutem. Præcipe A. quod justè, &c. pmittat B. præsentare idoneam psonam ad Ecclesiā de N. quæ vacat, & ad suam spectat donationem ut dicit. Et unde queritur quod prædictus A. eum injustè impedit. Et nisi &c.

¶ Quæ vacat, &c. donationem ratione custodia terræ & hæredis W. in manu nostra existentis, ut dicit.

* Il semble q cest briefe nest bon, car il deveroit estre, quod pmittat B. custodē terræ & hæredis C. præsentare, &c.

* Nota

* Nota que en Quare impedit, si le defendant face default apres apparance, le pl' recoupera maintenant, &c. & ses dammages, ut paten An. 2. H. quarti. Mes autrement est fils eient jour per continuance : la le pl' navera pas que distres, ut patet An. 6. R. secundi.

¶ Quod juste, &c. pmittat I. psonam ecclesie de S. presentare idoneam ad vicariam ecclesie de S. que vacat, & ad sua, &c. Aliter ad vicariam.

¶ Inter A. & B. de eo quod idem B. pmittat prefatum A. presentare idoneam personam ad ecclesiam de S. & ideo vobis mandamus, &c. De attorn inde

¶ Presentare idoneam personam ad cantariam ad altare beati Laurentii in ecclesia de C. que vacat & ad sua spectat, &c. Aliter ad cantariam.

* Et potest impeditus si voluerit impetrare hanc prohibitionem sequentem, scilicet ne admittas Episcopo. Et locum habet ista prohibitio infra tempus semestre, & non postea. Sed pro rege semper habet locum ista prohibitio, quia nullum tempus occurrit domino regi pendente placito, quo minus ejus presentatus omisso jure patronatus admittatur : sed nulli alio valebit post tempus semestre, quin diocesanus illam conferat per lapsum temporis, videlicet sex menses, quia diocesanus illud specialiter est indultum. Regula.

* Nota tamen quando diocesanus aliquis fuerit pars in hujusmodi brevibus, tunc non poterit presentare per lapsum temporis ut patet termino Trinitatis Ed. 3. Anno 5. Nota.

* Notandum est quod quando Rex presentat & non in jure coronae, tunc occurrit ei tempus sicut aliis, ut patet Termino Trinitatis, Anno 18. Ed. 3. Nota.

* Et nota que en les briefs de Quare impedit, tout soit la franchise dascun seigniour challenge, il n'est pas allowable : pur ceo que lexecution ne poet mye estre fait deins franchise, ut patet termino Hilarii An. Ed. 3. 40. in brevi de debito. Nota.

¶ Si breve de Quare impedit debeat impetrari coram justitiariis itinerantibus, in aliis comitatibus quam in eo quo fuerit ecclesia : semper prefigendus est certus dies sicut ad bancum, quod observandum est de omnibus aliis brevibus. Regula.

¶ Eodem modo fiant brevia de capellis, Hospitalibus, Abbatibus, Prioratibus, & aliis domibus que sunt de advocationibus aliquorum ut patet per Westm. 2. capitulo quinto in fine. Regula.

REX venerabili in Christo Patri W. eadem gratia Lincoln' Episcopo salutem. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad Ecclesiam de I. que vacat ut dicitur, & de cujus advocatione contentio mota est in curia nostra inter nos & A. vel sic, inter nos ratione Abbatie de C. vacantis & in manu nostra existentis, & H. London' Episcopum donec discussum fuerit in eadem curia utrum ad nos ratione vacationis predictae, an ad predictum Episcopum pertineat : vel sic, donec discussum fuerit in eadem curia utrum ad nos an ad prefatum A. vel sic, in eadem curia ad quem eorum pertineat ejusdem ecclesie advocatio. Vel sic, inter A. & B. & uxorem ejus, donec, &c. utrum ad predictum A. an ad predictos B. & C. pertineat, &c. Ne admittas. Conceditur si ne sine & non indorsetur.

* Nota quod si placitum sit inter duas personas ex una parte, tunc dicendum est utrum ad prefatum A. an ad predictos B. C. pertineat, &c. vel sic, ex altera parte. Nota.

¶ Rex, offic', &c. inter A. custodem terrae & haeredis I. & H. donec, &c. ratione custodiam predictam, an ad predictum H. pertineat, &c. Aliter. Ne admittas quando episcopus est pars.

¶ Rex venerabili, &c. salutem. Prohibemus vobis ne admittatis personam

Ne Admittas.

nam ad ecclesiam de N. quæ vacat ut dicitur, & de cujus advocacione contentio mota est in curia nostra inter vos & B. donec discussum fuerit in eadem curia utrum ad vos an ad prædict' R. ptineat ejusdem ecclesiæ advocatio. T. &c.

Nota.

Aliter.
De collatione
facta uni post
mortem alterius
cui primo
facta fuerit
collatio.

* Istud breve præcedens solebat fieri sic.

¶ Prohibemus vobis ne cōferatis alicui ecclesiã de N. quæ vacat, &c.

REX, justitiariis suis de banco salutem. Cùm Joannes Pirie clericus, cui nuper subdecāatum in ecclesia beati Petri Eborum vacantem, & ad nostram donationem spectantem ratione temporalium Archiepiscopatus Eborum nuper vacantis in manu nostra existentium dedimus & concessimus, jam viam universæ carnis sit ingressus, per quod per literas nostras patentes dictum subdecanatum, quem jam per judicium coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris de banco prædicto redditum, versus venerabilem patrem W. Archiepiscopum Eborum ut dicitur recuperavimus, dilecto clerico nostro Joanni de la Chambre dedimus & concessimus, habendum cum suis juribus & pertinentiis quibuscunq; : vobis mandamus quòd si judicium prædictum redditum sit ut est dictum, tunc præfato Archiepiscopo per breve nostrum de judicio demandetis, quod præfatū I. de C. ad subdecanatū prædict' put moris est admittat, collatione nostra prædict' prius præfato Joanni de Pirie de dicto subdecanatu facta non obstāte. T. R. apud Woodstock 15 die Maii. An. 23. Ed. 3.

Regula.

¶ Consimile breve potest fieri de ecclesiis & præbendis, & aliis beneficiis collatis p regem, mutatis mutandis.

Nota.

* Si Rex cōtulerit alicui beneficiū aliquod, & præsentatus ille moriatur pēdēte placito: habeat ille, cui Rex de novo illud cōtulerit, tale breve quod præcedit.

De certiorādo
utrum aliquod
placitū pēdeat
corā justitia-
riis p breve
Quare impe-
dit.

Conceditur si-
ne fine & in-
dorsetur.

REX, dilecto & fideli suo R. de S. salutem. Volentes certis de cau-
sis certiorari utrum aliquod placitum pēdeat coram vobis & so-
ciis vestris justitiariis nostris de banco, per breve nostrum inter A. & B.
de eo quod idem B. pmittat præfatum A. præsentare idoneam per-
sonā ad ecclesiā de I. necne: vobis mādamus quod scrutatis rotulis &
memorādis vestris, de eo quod inde inveneritis, nos in cācellaria nostra
sub sigillo vestro distinctè & aperte sine dilatione reddatis certiores, hoc
breve nobis remittentes. T. &c.

Breve inde
episcopo.

¶ Rex, venerabili, &c. salutem. Licet nuper per breve nostrum vobis
phibuerimus, ne admitteretis psonā ad ecclesiā de I. vacātem, & de cu-
jus advocacione contentio mota fuerit in curia nostra inter nos & B. ut
dicebatur, donec discussum foret, &c. pertineret ejusdem ecclesiæ ad-
vocatio: quia tamen p certificationem dilecti & fidelis nostri R. de C.
nobis constat, quod nullum placitum pendet in curia prædicta coram
ipso & sociis suis justitiariis nostris de banco, inter nos & præfatū B. de
advocatione prædict': vobis mādāus quòd id, quod ad officiū vestrū in
hac pte noveritis ptinere, liberè exerceatis, phibitione nostra prædict'
non obstāte. T. &c.

Regula.

¶ Quando advocatio alicujus ecclesiæ, distracionatur in curia regis: tunc capitalis Ju-
stitiarius de bāco certificet Episcopum quod præsentatum admittat, non obstāte recla-
matione impeditoris, ut patet in Marlebridge. ca. 11.

¶ Rex,

¶ Ad lucrādum vel pdendum in quadā jurata quam idem A. arraniavit coram vobis per breve nostrum versus S. ad recognoscendum utrum unū mesuagium, &c. in E. sit libera eleemosina pertinens ad ecclesiā ipsius A. de E. an laicum feodum pdicti S. Et ideo vobis mandamus, &c. Et variatur secundum originale.

De attorū in d.

¶ Si A. episcopus de L. persona ecclesiæ de E. vel sic, si W. Abbas de L. vel Prior de L. psona ecclesiæ de E. vel sic, si A. præbendarius præbendæ de I. in ecclesia beatæ Mariæ Lincoln' persona ecclesiæ de E. fecerit &c. ptinēs ad ecclesiam ipsius episcopi, vel ipsius abbatis, vel ipsius Prioris, vel ipsius Præbendarii de E. an laicum feodum, &c. Et interim &c. summ' &c. prædictum A. qui duas acras terræ inde tenet, B. qui unam acram terræ & dimidium inde tenet, & C. qui unam acram & unā rodā terræ inde tenet, quod tunc, &c.

Aliter p episcopo, abbate, priore, præbendario, vel præbendariis.

¶ Si W. pbandarius pbandæ de N. & R. pbandarius pbandæ de I. in ecclesia beati Petri Eborum psonæ ecclesiæ de A. pdictis pbandis annexæ, fecerint, &c. in forma communi, &c.

Aliter p præbendario.

¶ Si W. psona medietatis ecclesiæ de N. fecerit, &c. utrum, &c. sit libera eleemosina ptinens ad medietatem ipsius W. ecclesiæ pdict', an libera eleemosina pertinens ad alterā medietatem R. personæ alterius medietatis ecclesiæ pdict', &c.

Aliter p medietate ecclesiæ.

¶ Rex, vicecomitibus Londoñ salutē. Si decanus & capitulū ecclesiæ sancti Pauli Lōdoñ custodes cantariæ ad altare beatæ Mariæ in ecclesia sancti Pauli Londoñ, pro anima Radulphi Seynon ordinati, fecerint vos, &c. tunc summ' &c. de visinetu suburbii Londoñ, quod sint corā iustitiariis nostris apud W. tali die, &c. utrum viginti solidati redditus cum ptinentiis in suburbio prædicto sunt, &c. ptinentes ad cātariā ipsorum custodum ad altare pdictum, an laicum feodū I. Et interim tenementum unde redditus, &c. T. &c.

Aliter p custode cantariæ, & warrantizatur istud breve p statutum E. 3. an. 14. ca. 16.

¶ Fait assavoir que null ne poet user briefe de utrum fil ne soit nome person. Mes ore per estatut fait en temps le Roy Ed. 3. lan de son reigne dengleterre quatuorzieme & de France primer cap. xvii. est assentu & establie que vicars, persons, gardeins des chappelles, des chaüteries, & provostes perpetuels : poyēt user cestui briefe de utrum auxi bene come persones, des terres, tenementes, rents & possessions, annexes ou dones ppetuelment en almoigne, as vicaries, chapels, ou chaüteries, & recover per auters briefes en leur cas.

Regula.

¶ Et auxi Johñ de Askham gardein del hospitall de T. joust Huntingdon, porta son briefe de utrum mesme lan, & le bñ meintenu tout ne fait pas lestatut meció des gardeins des hospitals in consimili casu. Et nota brevia de statuto illo, &c.

Utrū p custode hospitalis.

REX venerabili in Christo Patri W. episcopo Norwic' salutē. Cū nuper vobis p breve nostrum prohibuerimus, ne admittatis personā, &c. ejusdem tertiæ partis advocationē, ac postmodum ad prosecutionem ipsorū E. & Matildæ nobis suggerentium inter eos concordatū esse vel fuisse sub hac forma, quod prædict' E. hac vice præsentaret clericū suum ad dictā tertiā partem, & prædicta Matilda in proxima vacatione sequente clericum suum præsentabit, sicut per quædā scripta indentata inter eos confecta, & sigillis suis signata, & coram nobis in cancellaria nostra ostensa plenē liquet, ipsosq; penes vos profecutos

Breve quod episcopus admittat clericū, quia partes sūt cōcordatæ extra curiam nō obstante phibitione, &c.

Prohibitiones de advocacionibus.

fuisse, petéd' cum instantia ut clericum ipsius E. hac vice ad dictā tertiam partem admitteretis juxta formam cōcordiæ supradictæ, vos tamē asserētes manus vestras prætextu prohibitionis nostræ p̄dictæ, ligatas, clericū ipsius E. admittere recusasse, & nobis supplicantium ut sibi nē collatio tertiæ partis prædictæ ad vos per lapsum tēporis qui in proximum ut dicitur imminet, hac vice devolvatur, vellemus de congrui appositione remedii in hac parte facere provideri, mandaverimus dilecto & fideli nostro Roberto de Morle quod ipse cognitiones quas præfati E. & M. coram ipso facere vellent, utrum videlicet ipsi super jure præsentandi ad dictam tertiam partē cōcordati essent in forma prædicta, & si prædicta Matilda vellet quod clericus per ipsum E. ad dictam tertiam partem præsentatus hac vice admitteretur ad eandem, & si dicta scripta essent facta ipsorum E. & M. & nos inde in cancellaria nostra sub sigillo tuo distincte & aperte redderet certiores: & quia præfatus Robertus nos ad mandatum nostrum certificavit, quod concordatum est inter præfatos E. & M. quod prædictus E. hac instanti vacatione præsentabit clericum suum ad dictam tertiam partem, & præfata Matilda in proxima vacatione sequente clericum suum præsentabit ad tertiam partem prædictam, & sic prædictus E. & hæredes sui & prædicta M. & hæredes sui ad tertiam partē p̄dictam alternatim imperpetuū p̄sentabunt, & quod ad cōventionē illam firmiter observandam scripta p̄dicta inter partes p̄dictas sunt confecta: vobis mandamus quod idoneam p̄sonam ad p̄dictam tertiam partem ad p̄sentationem p̄fati E. hac vice admittatis, & ulterius quod vestro incumbit officio in hac parte faciatis, prohibitione nostrā p̄dicta non obstante. T. Anno 24. Ed. 3. apud Londoni.

✠ Per consilium.

Prohibitio de
advocatione
ecclesiæ judici
p̄ alio quam p̄
rege.

REX, Venerabili in Christo Patri A. eadem gratia Episcopo Winton' & ejus officiali ac eorum commissario salutem. Prohibemus vobis ne teneatis placitum in curia Christianitatis, de advocacione ecclesiæ de N. vel medietatis, vel tertiæ partis, vel quartæ partis, ecclesiæ de N. unde G. & F. uxor ejus queruntur, quod R. episcopus Sarū trahit eos in placitum coram vobis in curia Christianitatis: quia placita de advocacionibus ecclesiarum spectant ad coronam & dignitatem nostram. T. &c.

Inde parti ne
sequatur.

☞ Rex, A. salutem. Prohibemus tibi ne sequaris placitum in curia Christianitatis de advocacione ecclesiæ de B. unde C. queritur quod tu trahis eum in placitū in curia Christianitatis: quia placita de advocacionibus ecclesiarum spectant ad coronā & dignitatem nostrā, T. &c.

Attachlamente
tum inde.

☞ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te securum, &c. tunc pone &c. H. episcopum H. vel E. officialem, vel C. commissarium, quod sint, &c. apud W. tali die, ostensuri quare tenuerunt placitum in curia Christianitatis de advocacione ecclesiæ de N. contra prohibitionem nostram. Pone etiam per vadium & salvos pleg' I. quod tunc sit ibi, ostensurus quare secutus est idem placitum in eadē curia, contra prohibitionem

bitionem nostram, Et habeas ibi nomina pleg', & hoc breve. T. &c.

¶ Ad lucrandum vel perdendum, &c. quæ est, &c. inter A. & B. de eo quod idem B. tenuit vel secutus est placitum in curia Christianitatis de advocatione ecclesiæ vel capellæ, vel præbendæ, vel hospitalis beatæ Mariæ de N. vel vicariæ ecclesiæ de N. contra prohibitionem nostrâ. Et ideo, &c.

De attorâ

* Nota que si ascun clerk, come persone, Chapeleyne, ou autre hōme d'ordre que soit fourth dascun order, soit empledè en court chriften de chose dount la conyfaunce appēt a la Court le Roy : homme avera cest brief que ensuit.

Nota.

¶ Rex, A. salutē. Cum placita de advocationibus ecclesiarū in regno nostro ad coronā & dignitatem nostrâ specialiter pertineāt, actu C. psonā eccl' de I. su p advocatione quartæ partis eccl' de I. trahas in placitū in curia Christianitatis, sicut ex relatu plurium accepimus : tibi prohibemus ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis, maxime cum hujusmodi placita ad nos & non ad aliū pertineant in eodem regno. T.

Prohibitio p rege de ecclesia.

¶ Eodem modo scribendum est de advocationibus capellarum, vicariarum, præbendarum, & cantuarum, &c.

Regula.

¶ Rex custodi spiritualitatis Archiepiscopatus Cantuar' sede vacante & ejus commissariis salutem. Cum placita de advocationibus hospitalium in regno nostro ad nos & coronam & dignitatem nostram specialiter pertineant, ac S. Archidiaconus Surr' magistrum & fratres hospitalis sancti Thomæ Martyris de S. super advocatione hospitalis prædicti trahat in placitum, &c. vobis prohibemus, &c. maxime cum hujusmodi placita &c. T.

Pro rege de hospitali.

¶ Cum placita de advocationibus præbendarum in regno nostro, &c. ac tu C. clericum pbandariū pbandæ de C. in ecclesia beatæ Mariæ de Southwel', su p advocatione ejusdem præbendæ trahas, &c. tibi prohibemus, &c. maxime cum hujusmodi, &c.

Pro rege de præbenda.

¶ Rex vicecomiti salutem. Pone per vadium, &c. S. clericum quod sit coram iustitiariis nostris, &c. ostensurus quare, cum placita de advocationibus ecclesiarum, vel præbendarum, sive hospitalis in regno nostro, ad nos & coronam & dignitatem nostram & non ad alium ptineant in eodem regno : idem S. sicut ex relatu plurium accepimus, tenuit vel secutus est placitum in curia Christianitatis de advocatione ecclesiæ de B. vel præbendæ de C. in ecclesia tali, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi, &c.

Attachiam pro rege.

¶ Et si dicatur præbendæ : tunc addatur in ecclesia tali, &c.

Regula.

REX, officariis episcopi Lincolnæ & ejus cōmissariis salutem. Prohibemus vobis, ne teneatis placitum in curia Christianitatis de catallis & debitis, unde A. queritur quod B. trahit eum in placitum coram vobis in curia Christianitatis, nisi catalla illa vel debita sint de testamento vel matrimonio : quia placita de catallis & debitis, quæ non sunt de testamento vel matrimonio, spectant ad coronam & dignitatem nostram. T. &c.

Prohibitio de catallis & debitis.

¶ Rex

Prohibitio de laico feodo.

- Inde parti.** ¶ Rex B. salutem. Prohibemus tibi ne sequaris placitū in curia Christianitatis de catallis vel debitis, unde A. queritur quod tu trahas eum in placitum in curia Christianitatis, nisi catalla illa, &c. ut supra.
- Attachiamētum inde.** ¶ Rex vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. quod sit coram iustitiariis nostris apud E. &c. ostensus quare tenuit placitū in curia Christianitatis de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio contra prohibitionem nostram. Pone etiam p̄ vadia &c. I. quod tunc sit ibi, ostensus quare secutus est idem placitum ut de advocacione in eadem curia contra prohibitionē nostrā. Et habeas ibi nomina pleg' &c. T. &c.
- De actorā inde** ¶ In loquela quæ est corā vobis p̄ breve nostrum inter A. & B. de eo quod idem B. tenuit vel secutus est placitum in curia Christianitatis, de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio, cōtra prohibitionem nostrā, Et ideo vobis mandamus, &c. Eodem modo p̄ pte secutus est.
- Aliter p̄ rege, iudici & pti.** ¶ Rex officariis, &c. vel I. salutem. Cū placita de catallis & debitis in regno nostro quæ non sunt de testamento vel matrimonio, ad nos & coronam & dignitatem nostram specialiter pertineant, ac tu W. capellanum sive clericum super huiusmodi catallis & debitis trahas in placitum in curia Christianitatis, sicut ex relatu plurium accepimus: vel sic, ac magister W. præcentor talis ecclesiæ W. capellanum super huiusmodi catallis & debitis trahat in placitum coram vobis in curia Christianitatis, sicut ex relatu, &c. tibi prohibemus vel vobis, ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis vel teneatis, maxime cum huiusmodi placita ad nos & non ad alium pertineant in eodem regno. T. &c.
- Non cōceditur nisi impetrans fuerit ad minus infra sacros ordines.**
- Attachiamētū inde p̄ rege.** ¶ Rex vicecomiti salutem. Pone per vadia, &c. quod sit coram iustitiariis, &c. ostensus quare cum placita de catallis & debitis in regno nostro quæ non sunt de testamento vel matrimonio, ad nos & coronā & dignitatem nostram & non ad alium pertineāt in eodem regno: idē B. sicut ex relatu plurium accepimus, tenuit placitum in curia Christianitatis de catallis & debitis B. personæ ecclesiæ de C. quæ non sunt de testamento vel matrimonio, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & cōtra prohibitionem nostram. Pone etiam per vadia, &c. quod tunc sit ibi ostensus quare secutus est idem placitum in eadem curia in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & contra prohibitionē nostrā. Et habeas ibi, &c.
- Prohibitio de laico feodo.** ¶ REX officariis salutem. Prohibemus vobis, &c. Christianitatis de laico feodo R. in S. unde queritur quod L. trahit eum in placitū coram vobis in curia Christianitatis quia huiusmodi placita spectant ad coronā & dignitatem nostrā. T. &c.
- Regula.** ¶ Eodem modo fiat prohibitio parti ne sequatur, mutatis mutandis.
- Attachiamētum inde.** ¶ Ostensus quare tenuit placitū in curia Christianitatis de laico feodo p̄dicti A. in N. contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c. Similiter versus partem quare secutus est.
- De actorā inde** ¶ In loquela, &c. de eo quod idem B. tenuit vel secutus est placitum

in curia Christianitatis de laico feodo ipsius A. in C. contra prohibitionē nostrā. Et ideo, &c.

☞ Rex T. personæ Ecclesiæ de B. salutem. Cū placita de laico feodo in regno nostro ad coronam & dignitatem nostrā specialiter ptineāt, ac tu Abbatē de S. su p laico feodo suo de N. trahas in placitum in curia Christianitatis in læsionem, &c. sicut ex relatu, &c. tibi phibemus ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis, maxime, &c.

Aliter p clericis.

☞ Eodem modo fiat iudici.

☞ Rex vicecomiti salutem. Pone, &c. ostensurus quare cum placita de laico feodo in regno nostro ad nos & coronā & dignitatē nostram, & non ad aliud pertineant in eodem regno: idem A. sicut ex relatu, &c. tenuit placitum vel secutus est placitum in curia Christianitatis, de laico feodo T. personæ Ecclesiæ de I. in F. in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c.

Regula, Attachiamen- tum inde.

☞ Si ille qui impetrat breve de prohibitionē velit, potest attachiare iudicem & retrahere se versus partem & cōtra, vel ambo attachiare in uno brevi. Et si iudex sit in uno comitatu, & pars sequens in alio: tunc fiant duo brevia de attachiamento.

Regula.

☞ Pone, &c. ostensurus quare cum idem R. præfato I. breve nostrū de prohibitionē ne teneret placitum in curia Christianitatis de catallis & debitis, &c. vel de laico feodo, vel de advocatione ecclesiarum, &c. & aliis his similibus put moris est in regno nostro, porrexisset: idem I. mādatū nostrū in hac parte parvipēdēs, breve illud admittere recusavit, in ipsius R. damnum non modicū & gravamen, & nostri ac mādati nostri p- dicti cōtemptū manifestum. Et habeas, &c. T. &c.

Attachiamen- tum super iudicē, qñ recusat ad- mittere phi- bitionem.

☞ Rex officario curiæ Cantuar' & ejus commissariis salutē. Cum placita de collationibus scholarum in regno nostro Angliæ ad coronam & dignitatem nostrā specialiter ptineant, ac Abbas & conventus de Bello, Wilhelmū Pipard' clericum super collatione scholarum Grammaticali- um de Ferēdoñ trahant coram vobis in placitum in curia Christiani- tatis, sicut ex relatu pluriū accepimus: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, maxime cū hujusmodi placita ad nos & non ad aliud ptineant in eodem regno T. custode anno Ed. 3. Angliæ 17. & Franciæ quarto. Parning Canc'.

Prohibitio p rege de colla- tione scholarū Grammaticaliū.

☞ Et facta fuit alia prohibitio Abbati & conventui ne sequerentur, &c.

Regula.

REX venerabili, &c. salutem. Cum placita de transgressionibus cō- tra pacem nostram factis in regno nostro, ad coronā & dignitatem nostram specialiter pertineant, ac A. de B. C. de D. sup hujusmodi transgressione trahat in placitum coram vobis in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & grave damnum ipsius C. si- cut ex querela sua accepimus vobis prohibemus ne placitum illud tene- atis in curia Christianitatis, maxime cum hujusmodi placita ad nos & non ad aliud pertineant in eodem regno, ac nos super his & aliis quorū cognitio ad nos ptinet, parati sumus eidem A. & aliis quibuscunque in curia nostra plenam & celerem justitiam exhibere. T. &c.

Prohibitio de transgressione.

☞ Rex I. salutem. Cum placita, &c. ac tu A. super hujusmodi trans- gressione

Prohibitio de transgressione.

gressione trahas, &c. tibi prohibemus ne placitum illud sequaris, &c. maxime, &c. usq; ibi, parati sumus tibi & aliis quibuscunq; &c.

Attachiamen-
tum inde.

☞ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. magistrū R. canonicum talis ecclesie, qd' sit coram iustitiariis nostris, &c. ostensurus quare cum placita de transgressionib' contra pacē nostram factis in regno nostro, ad nos & coronam & dignitatem nostram & non ad aliū ptineant in eodem regno: idem R. tenuit placitum in curia Christianitatis de huiusmodi transgressionib', in læsionē coronæ & dignitatis nostræ, & grave damnū ipsius A. & cōtra prohibitionē nostram. Et habeas, &c.

Pro rege.

☞ Cum placita de transgressione, &c. ac I. H. psonam de K. vel H. capellanū super huiusmodi transgressione trahit in placitum coram vobis in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, sicut ex relatu, &c. vobis prohibemus, &c.

Attachiamētū.

☞ Rex, &c. pone, &c. quod sit, &c. ostensurus quare cum placita de transgressione, &c. (ut supra in alio attachiamento) idem A. sicut ex relatu plurium accepimus, tenuit placitum in curia Christianitatis de quadam transgressione I. p F. capellanum illata ut dicitur, vel sic, de huiusmodi transgressionibus factis C. de Q. Capellano, vel C. personæ ecclesie de N. ut dicitur, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & cōtra prohibitionē nostram. Et habeas, &c.

Attor.

☞ In loquela, &c. de quadam transgressione eidem A. per talem vel B. personæ ecclesie de N. contra pacem nostram illata ut dicitur, contra prohibitionem nostram. Et in loquela quæ est coram vobis per idem breve nostrum inter prædictum A. & I. de eo quod, &c. secutus est idē placitum in eadem curia contra prohibitionem nostram. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attorū inde
attachiamēto
prohibitionis de
transgressione.

☞ In loquela, &c. de quadam transgressione eidem A. per talem vel B. personæ ecclesie de N. contra pacem nostram illata ut dicitur, contra prohibitionem nostram. Et in loquela quæ est coram vobis per idem breve nostrum inter prædictum A. & I. de eo quod, &c. secutus est idē placitum in eadem curia contra prohibitionem nostram. Et ideo vobis mandamus, &c.

Regula.

☞ Istud breve fit pro querente. Sed si iudex & pars velint facere attornatos, oportet illos habere duo brevia, &c.

Regula.

☞ Breve quod dicitur indicavit, fit inter quatuor personas, de quibus oportet quod duo sint patroni & duo clerici: unde unus clericus clamat tenere ecclesiam vel partem alicujus ecclesie de advocatione unius patroni, & alter clericus de advocatione alterius patroni. Et si advocatio aliquarum decimarum petatur in curia Christianitatis, & decimæ illæ non attingant valorem quartæ partis ecclesie illius: non habet locum prohibitio indicavit.

Nota W. 2. cap.
5. in fine con-
iunctim feoffa-
tis.

* Et nota quod p statutum de cōiunctim feoffatis in fine, istud breve quod vocatur indicavit, alicui de cetero non concedatur, antequam lis in curia Christianitatis inter partes prædictas fuerit contestata, & quod per inspectionem libelli, cancellarius super hoc certioretur.

Indicavit.

REX, venerabili in Christo Patri A. eadem gratia Wintonien' Episcop' & ejus officiali ac eorum commissar' salutem: indicavit S. quod cum A. de B. teneat Ecclesiam de N. de advocatione sua, C. de D. clamans eam de advocatione E. de F. trahit eum inde in placitum coram vobis in curia Christianitatis. Quia vero manifestum est, quod prædictus S. jaçturam advocationis suæ incurreret, si prædictus C. in causâ illa obtineret: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, donec discussum fuerit in

in curia nostra ad quem illorum ptineat ejusdem ecclesie advocatio. Vel sic si plures fuerint, utrum ad pdictos A. & B. an p̄fatū C. &c. & e converso. Quia placita de avocationibus ecclesiarum spectant ad coronam & dignitatem nostram. T. &c.

☛ Rex, C. salutem. Indicavit nobis S. quòd cum A. de B. clericus teneat ecclesiam de N. de avocatione sua : tu clamans eam de avocatione E. de F. trahis eum inde in placitum in curia Christianitatis. Quia verò manifestum est quòd pr̄dictus S. jacturam avocationis suæ incurreret, si tu in causa illa obtineres : tibi prohibemus ne placitum illud sequaris in curia, &c. donec discussum fuerit in curia nostra ad quē illorū ptineat ejusdem ecclesie advocatio. Quia placita de avocationibus, &c.

☛ Et fiat inde attachiamentum eodem modo quo supra de avocatione, &c.

☛ Indicavit nobis I. quòd cum F. teneat ecclesiam de N. de avocatione sua : prior de L. clamans tertiam partem ejusdem ecclesie de avocatione sua p̄pria, trahit, &c. Quia verò manifestum est, &c. vobis p̄hibemus, &c. usq; ibi, ad quem eorum ptineat ejusdē tertie partis avocatio. Quia placita de avocatione, &c.

☛ Et fiat inde parti.

☛ Eodem modo potest fieri de vicariis, p̄bendis, & aliis similibus.

☛ De eo quod idem B. tenuit vel secutus est placitum in curia Christianitatis de avocatione ecclesie de N. vel tertie partis, vel quartæ ptis ecclesie de N. vel p̄bendæ, vel hospitalis de N. &c. vel capellæ de N. cōtra p̄hibitionem nostrā. Et ideo vobis mādāus, &c.

☛ Et fiat inde attachiamētū ut de attinctis mutatis mutandis, &c.

☛ Rex, A. salutem. Cum R. clericus teneat ecclesiam de N. vel p̄bendam de T. in ecclesia tali de avocatione nostra : tu clamans eam de avocatione H. trahis eum inde in placitum in curia Christianitatis, sicut ex relatu plurium accepimus. Quia verò manifestum est quod nos jacturam avocationis nostræ incurreremus, si tu in causa illa obtineres : tibi p̄hibemus ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis, donec discussum fuerit in curia nostra utrū ad nos, an ad p̄dictum H. ptineat ejusdem ecclesie vel p̄bendæ avocatio. Quia placita de avocationibus, &c.

☛ Et fiat judici mutatis mutandis.

☛ Cum A. clericus teneat vicariam ecclesie de N. de avocatione H. personæ ecclesie de N. F. clamans eam de avocatione G. trahit eum inde in placitum coram vobis in curia Christianitatis, sicut ex relatu plurium accepimus. Quia verò manifestum est, &c. vobis p̄hibemus, &c. Quia placita, &c.

* Fiat inde parti, &c.

☛ Et nota quod le indicavit potest fieri de vicaria, licet non sit in usu, &c.

REX, officiali Episcopi Lincolnie & ejus commissariis salutem. Cum A. de B. persona ecclesie de W. teneat omnes decimas p̄venientes de marisco de S. de avocatione nostra : Abbas de Bello clamās eas pertinere ad ecclesiam suam de I. quam in proprios usus tenet, trahit eum inde in placitū, &c. Quia verò manifestū est qd' nos jacturā avocationis

Aliter.

Aliter inde parti.

Regula. Aliter.

Regula.

Regula.

De attorney inde.

Regula.

Indicavit p̄ rege.

Regula.

Aliter p̄ clericis.

Nota.

Regula.

Prohibitio p̄ decimis separatis p̄ rege.

Prohibitio de decimis.

vocationis decimarum prædictarum incurreremus, si prædictus Abbas, &c. vobis prohibemus, &c. utrum ad nos an ad prædictum Abbatē pertineat earundem decimarum advocatio. Quia placita de advocacionib' decimarum, &c.

Prohibitio de decimis separatis p alio quam p rege.

¶ Rex, tali judici salutem. Monstravit nobis venerabilis pater H. Lincoln' Episcopus, quod cum I. præcentor Ecclesiæ beatæ Mariæ Lincoln', teneat de dono suo oēs decimas dominicarum terrarum suarū, vel dominici sui de N. quas idem Episcopus & predecessores sui Episcopi loci prædicti liberè conferre consueverunt: Prior beatæ Katerinæ extra Lincoln' clamās decimas illas pertinere ad Ecclesiā suā de B. trahit eū inde in placitum, &c. Et quia placitum prædictum tægit coronā & dignitatem nostrā, præsertim cum collatio earundem decimarum ad nos possit devolvī ratione custodiæ vel escaetæ, quia etiam consimiles decimas conferimus in quibusdam dominicis, & similiter quàm plures magnates regni nostri in dominicis suis: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, nec aliquid quod in derogationē regiæ dignitatis nostræ cedere valeat, in hac pte attentetis, seu p alios attentari faciatis quovis modo. T. &c.

¶ Et fiat inde parti mutatis mutandis.

Regula.

Prohibitio ne laici ad citationem episcopi conveniant ad recognitionem faciendā. Attachiamerū inde.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd non pmittas quòd aliqui laici ad citationem talis Episcopi, aliquo loco conveniāt de cætero ad aliquas recognitiones fac' vel sacramētū p'stād' nisi in casibus matrimonialibus & testamentariis, T. &c.

¶ Rex, vic' salutem. Pone p vadium, &c. talem Episcopum, quòd sit corā iustitiariis nostris, &c. ostensurus quare fecit summoneri, & per censuras ecclesiasticas distringi laicas p'sonas, vel laicos homines & fœminas, ad comparandum coram eo ad præstādum juramentum pro voluntate sua ipsis invitis, in grave præjudicium coronæ & dignitatis nræ regiæ, necnon contra consuetudinem regni nostri. Et habeas ibi nomina pleg', &c. T. &c.

Prohibitio de recognitione debitorum in curia Christianitatis.

¶ Rex, officariis salutem. Cùm recognitiones debitorum quæ nō sunt de testamento vel matrimonio, ad nos & coronam & dignitatem nostram, & non ad alium pertineant in regno nostro, executionesq; earundem recognitionum per nos & ministros nostros & non per alios fieri debeant, ac jam ex querela I. acceperimus quòd vos ipsum I. ad viginti solidos, quos coram vobis nuper in curia Christianitatis recognovit se debere A. eidem A. solvendum infra certum tempus jam præteritum monuistis, & in ipsum I. pro eo quòd prædictos viginti solidos infra tempus prædictæ admonitionis vestræ solvere recusavit, quanquam huiusmodi recognitio testamentum vel matrimoniū non tangat, nec ad curiam Christianitatis aliquo modo pertineat, sententiam excommunicationis fulminastis, in læsionē coronæ & dignitatis nostræ, & status ejusdem I. depressionem manifestam: nos qui ad illasam observationem jurium coronæ & dignitatis nostræ vinculo juramenti astringimur, nolentes talia tolerare: vobis prohibemus ne quicquam in præmissis attentare præsumatis, per quòd juri coronæ & dignitatis

dignitatis nostræ derogari valeat quovis modo. Et si quid per vos in hac parte minus rite attentatum fuerit, id sine dilatione aliqua revocari faciatis: ne ad vos tanquam ad jurium coronæ & dignitatis nostræ violatores graviter capere debeamus. T. &c.

Clausula ad revocandū indebitè attēpt. &c. Et nota qd' curia noluit concedere istā clausulam in prohibitione de catallis & debitis. Sed concessit clausulā ad revocandū sententiam excommunicationis, &c. Attachiamētum inde.

¶ Rex, vicecomiti Notingh. salutem. Si Johannes le Ward de Kingston' fecerit te, &c. tunc pone Radm' de Yarawall', quod sit coram justitiariis nostris, &c. ostēsurus quare cum recognitiones debitorum, quæ non sunt de testamento vel matrimonio, ad nos & coronam & dignitatem nostram, & non ad alium in regno nostro pertineant, executionesque earundem recognitionum per nos & ministros nostros, & non per alios fieri debeant: nosque pro eo quod idem Radulphus, ipsum Johannem septem marcas quas ipse coram præfato Johanne in cur' Christianitatis recognovit se debere magistro Rogero de Lenton', eidem Rogero infra certum tempus solvendas (quanquam hujusmodi recognitio testamentum vel matrimonium non tangat, nec ad cur' Christianitatis aequaliter pertineat) sub pœna recognitionis solvere monuit, eidem Radulpho prohibuerimus ne quicquam in præmissis attentare præsumeret, per quod juri coronæ & dignitatis nostræ derogari valeret quovis modo, & id qd' p ipsum Radm' in hac parte minus rite attentatum fuisset, sine dilatione aliqua revocari faceret: idem Radulphus executionē dictarum septem marcarum super ipsum I. per coercionē ecclesiasticā fieri fecit, & id qd' per ipsum in præmissis minus rite attentatum fuit, revocare recusavit, in nostri contemptum & juris coronæ & dignitatis nostræ derogationem, & præd' I. & status sui dispendium & depressionem manifestā, & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi, &c.

¶ Rex, Richardo de C. & Johanni de I. salutem. Cum recognitiones debitorū, &c. usq; ibi, in regno nostro ptineant, ac G. magistrum I. occasione cujusdam recognitionis centum marcarum eidem G. per præfatum I. coram vobis ut asseritur factæ, quæ quidem recognitio non est de testamento vel matrimonio, trahat in placitum coram vobis in curia Christianitatis, & vos ipsum Johannem ad prædictas centum marcas eidem G. solvendas sub pœna excommunicationis monueritis, ad grave damnum ipsius I. sicut ex querela sua acceperimus: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam in hac parte attentetis seu attentari faciatis, quod in coronæ & dignitatis nostræ præjudicium cedere valeat quovis modo: sententiam excommunicationis, si quam in ipsum occasione prædicta fulminaveritis, sine dilatione revocari facientes. T. &c.

Aliter. Prohibitio de recognitionibus debitorum, &c. Inde judici.

Clausula ad revocandū sententiam.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si I. fecerit te, &c. tunc pone, &c. ostēsurus quare cum recognitiones debitorum, &c. in regno nostro pertineant: iidem R. & I. tenuerunt placitum in curia Christianitatis de quadam recognitione centum macarum G. per præfatum I. facta, quæ quidem recognitio non est de testamento vel matrimonio, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & grave damnum ipsius I. & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina pleg. &c. T. &c.

Attachiamētum inde contra judicem.

G

¶ Rex,

Prohibitiones.

Aliter. Prohibi-
bitio de recog-
nitionibus de-
bitorum, &c. ¶ Rex, magistro I. & W. de K. salutem. Cum recognitiones debitorū,
&c. in eodem regno, ac G. magistrum T. personam ecclesiæ de S. occa-
sione cujusdam recognitionis centum marcarum eidem G. per præfatum
T. &c. ut supra usque ibi, monueritis, sicut ex relatu plurium acce-
pimus: vobis prohibemus, &c. ut supra.

Aliter. ¶ In curia Christianitatis, &c. vos sententiã excōmunications in ipsum
S. p̄ eo quod ipse diem solutionis pecuniæ non observavit, fulminave-
ritis, in nostri & coronæ p̄judic', sicut ex relatu pluriū accepimus, &c.

Prohibitio quã
debitum quod
non est de te-
stamento vel
matrimonio,
recuperatur in
curia Christia-
nitatis.

¶ Rex, archidiacono Tanton' & ejus officiali & eorum commissariis sa-
ludem. Monstravit nobis T. de O. quod cum R. prior Tanton' & frater
I. de A. concanonicus ejusdem prioris, nuper implacitassent coram
vobis in curia Christianitatis, prædictum T. de debito viginti marca-
rum, quod non est de testamento vel matrimonio, & debitum illud
coram vobis in eadem curia versus præfatum T. recuperassent, ac vos
in ipsum T. pro eo quod ipse prædictas viginti marcas ad monitionem
vestram solvere recusavit, sententiam excommunicationis fulminaverit-
is, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & damnum ipsius T. non
modicum & gravamen: nos qui ad illæsam observationem, &c. ut su-
pra usque ibi, tolerare, maxime cum placita de hujusmodi debitis in
regno, &c. ad nos & coronam & dignitatem nostram & non ad alium
pertineant in eodem regno: vobis prohibemus ne quicquam in præ-
missis attentare præsumatis, per quod juri coronæ & dignitatis nostræ
derogari valeat quovis modo. Et si quid per vos in hac parte minus
rite attentatum fuerit: id sine dilatione aliqua revocari faciatis: ne
ad vos tanquam ad jurium coronæ & dignitatis nostræ violatores gra-
viter capere debeamus, &c.